4ª Avenida, 435 - 1º andar - CAB - CEP 41.745-002 - Salvador – Bahia – Brasil

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA Nº 31/2025

Aos (22) vinte e dois dias do mês de outubro de 2025, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a Diretoria da

AGERBA, em regime de Colegiado, com as presenças do Sr. CARLOS HENRIQUE DE AZEVÊDO

MARTINS, Diretor Executivo, do Sr. EURICO BONFIM ISAAC DA SILVA, Diretor Geral do Departamento

de Qualidade dos Serviços (DQS), da Sra. TAHIS FLORES NUNES SOARES,  Diretora Geral do

Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio - Econômicas (DPE), tendo como participante o Sr. FILIPE DE

ARAÚJO VIEIRA, Chefe de Gabinete, para deliberar sobre os assuntos constantes dos processos

sequencialmente discriminados. Informes do Diretor Executivo: não houve. Deliberações: Item 01 - Processo

nº 081.17383.2025.0006794-56, AGERBA / DE / COMISSÃO DE GESTÃO DE CONTRATO – NTRS,

trata-se da contratação de representante para a Comissão de Solução de Controvérsias a ser instaurada por esta

Agência Reguladora, referente à execução do Contrato de Concessão de Serviço Público AGERBA nº 02/2019

- Novo Terminal Rodoviário de Salvador – A Diretoria em Regime de Colegiado fundada na manifestação

da PGE (id.00124831559) e dos setores técnicos, autoriza a contratação, por inexigibilidade, do profissional

Sr. Frederico da Silveira Barbosa para representar esta Agência na Comissão de Solução de Controvérsia

no âmbito do Contrato de Concessão de Serviço Público AGERBA nº 02/2019 - Novo Terminal Rodoviário

de Salvador. Encaminhar o processo à CAFI para a formalização do Contrato e à Comissão de Gestão de

Contrato – NTRS para conhecimento e providências cabíveis. O Diretor Executivo declarou encerrada a

reunião, agradecendo a presença de todos e determinando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida

e achada conforme, foi assinada pelos Diretores presentes e por mim que secretariei a reunião.

FILIPE DE ARAÚJO VIEIRA

Chefe de Gabinete – Secretário da Reunião de Diretoria Colegiada

CARLOS HENRIQUE DE AZEVÊDO MARTINS

Diretor Executivo

EURICO BONFIM ISAAC DA SILVA

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

TAHIS FLORES NUNES SOARES

Diretora Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio – Econômicas